AZIENDA USL MODENA

ALC. 02 ANNO = 2019

Personale preposto all'Alcoldipendenza

ALC. 04 ANNO = 2019
BEVANDA ALCOLICA D'USO PREVALENTE

Maschi Femmine

Addetti Addetti
Esclusivamente Parzialmente

1) Medici 0 22
2) Infermieri o Assistenti Sanitari 1 27
3) Psicologi 0 8
4) Assistenti Sociali 0 9
5) Educatori Professionali 0 14
6) Amministrativi 0 1
7) Sociologi 0 1
8) Altro 0 1
TOTALE 1 83
ALC. 03 ANNO = 2019

SOGGETTI PRESI IN CARICO

NUOVI UTENTI

ETA' Maschi Femmine Maschi
1) <19 1 0 2

2) 20-29 14 2 13
3) 30-39 40 8 75
4) 40-49 57 16 215
5) 50-59 46 19 222
6) >= 60 33 18 111
TOTALE 191 63 638

SOGGETTI NON PRESI IN CARICO

GIA' IN CARICO /RIENTRI

Femmine TOTALE

0
4
20
57
59
51
191

1141

3
33
143
345
346
213
1083

1) Superalcolici 87 13
2) Aperitivi, amari, digestivi 15 6
3) Vini 449 177
4) Birra 278 58
5) Altro o Non Indicato 0 0
TOTALE 829 254
Utenti che fanno uso anche di sostanze stupefacenti 109
Utenti che abusano o fanno uso improprio di farmaci 18
ALC. 06 ANNO = 2019
INTERVENTI CONTEMPLATI DAl PROGRAMMI
N.Soggetti N.Tratt.
1) Tratt. Medico-farmacologico ambulatorio 880 1272
2) Tratt. Psicoterapeutico individuale 49 50
2) Tratt. Psicoterapeutico di gruppo/familiare 4 4
3) Counseling ad utente o famiglia 104 106
4) Inserimenti gruppi auto/mutuo aiuto 40 41
5) Trattamento socio-riabilitativo individuale 635 685
6) Inserimenti in Comu di gruppo o familiare 106 111
7) Ricovero ospedaliero o day-hospital per:
-sindrome dipendenza da alcol 4 4
-altre patologie alcolcorrelate 0 0
-altro 0 non specificato 12 13
8) Ricovero in casa di cura convenzionata:
-sindrome dipendenza da alcol 0 0
-altre patologie alcolcorrelate 0 0
-altro 0 non specificato 0 0
9) Altro 69 71




