AZIENDA USL MODENA

ALC. 02	ANNO =	2019				
Personale preposto all'Alcoldipendenza						
		Addetti	Addetti			
	Escl	usivament	e Parzialmente			
1) Medici		0	22			
2) Infermieri o Assis	tenti Sanitari	1	27			
3) Psicologi		0	8			
4) Assistenti Sociali		0	9			
5) Educatori Profess	sionali	0	14			
6) Amministrativi		0	1			
7) Sociologi		0	1			
8) Altro		0	1			
TOTALE		1	83			

SOGGETTI PRESI IN CARICO						
	NILION	// TENIT!	CLALINIC	ADICO /DIEN	UTDI	
		/I UTENTI	GIA' IN CARICO /RIENTRI Maschi Femmine TOTALI			
ETA'				Femmine		
1) < 19	1	0	2	0	3	
2) 20-29	14	2	13	4	33	
3) 30-39	40	8	75	20	143	
4) 40-49	57	16	215	57	345	
5) 50-59	46	19	222	59	346	
6) >= 60	33	18	111	51	213	
TOTALE	191	63	638	191	1083	
SOGGET	TI NON PR	ESI IN CAR	CO	1141		

ALC. 04	ANNO =	2019				
BEVANDA ALCOLICA D'USO PREVALENTE						
		Maschi	Femmine			
1) Superalcolici		87	13			
2) Aperitivi, amari, dig	gestivi	15	6			
3) Vini		449	177			
4) Birra		278	58			
5) Altro o Non Indicat	0	0	0			
TOTALE		829	254			
Utenti che fanno uso anche di sostanze stupefacenti						
Utenti che abusano o fanno uso improprio di farmaci				18		

ALC. 06	ANNO =	2019			
INTERVENTI CONTEMPLATI DAI PROGRAMMI					
1) Tratt. Med 2) Tratt. Psic 2) Tratt. Psic 3) Counselin 4) Inserimen 5) Trattamen 6) Inserimen 7) Ricovero o	ico-farmacologico am oterapeutico individua oterapeutico di grupp g ad utente o famiglia ti gruppi auto/mutuo a to socio-riabilitativo in ti in Comu di gruppo o ospedaliero o day-hos sindrome dipendenza altre patologie alcolco altro o non specificato n casa di cura conver sindrome dipendenza	abulatorio ale o/familiare niuto ndividuale o familiare spital per: da alcol rrelate nzionata: da alcol	MMI N.Soggetti 880 49 4 104 40 635 106 4 0 12	N.Tratt. 1272 50 4 106 41 685 111 4 0 13	
	altre patologie alcolco altro o non specificato		0 0	0 0	
9) Altro			69	71	